
mìxpmgíesš.. 
Smlouva o dílo 

Číslo projektu zhotovitele Z GRCPHO83-2-001 
Číslo smlouvy zhotovitele : GRCPHO83-2-001 
Číslo smlouvy objednatele Z 21/600/0364 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito 

Společnost 

Sídlo 
ıč 
Dıč 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupena 
Telefon, fax 
E-mail 

Dále jen „Zhotovitel“

a 

Společnost 
Sídlo 
IČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Zastoupena 

Telefon, fax 
E-mail 

Dále jen ,,Objednatel“ 

smluvními stranami: 

MAXPROGRES, s.r.o. 
společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, v oddíle C, vložka č. 24060 
Traťová 1, 619 00 Brno 
25307126 
CZ25307126 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
71214011 

vedoucím detašovaného odd. 134.8 HS 
Ústí nad Labem na základě pověření generálního ředitele GŘC č.j. 
33181/2021-900000-11 ze dne 22.6.2021 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje k provedení díla Specifikovaného včlánku 2. této 

smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

2. Dílo 
2.1. Dílem je integrace stávajících bezpečnostních systémů (PZTS, EKV a CCTV) do řídícího 

nadstavbového systému C4 na objektu O adrese Praha 4, Budějovická 1387/7 a Ústí nad Labem, 
Hoření 3540/7a v rozsahu dle nabídky zhotovitele uvedené vpříloze č. 1 (Cenová nabídka č. 

210924_MXP_GRCPH163-1-003 ze dne 24.9.2021, která je nedílnou součástí této smlouvy dodané 
zhotovitelem k zakázce GRCPHO83-2-001. 

2.2. Závazek zhotovitele zahrnuje: integrace stávajícího HW do C4. 

: MAXPROGRES, S.r.0., IČ: 25307126, se sídlem V Brně, Traťová 1, PSČ 619 00 
CERT 

F 
EDM OR KS Brno, odd.C, vl.24060, Zápis 5.8.1996. Vzor platný od: 25.05.2018 Strana 1 Z 5 

ISO 9001



mìxpmgíesš.. 

CERT 

ED 

Místem plněníje Hoření 3540/7a, 400 11 Ústí nad Labem a Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4. 

3. Termín plnění 
Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo a ukončit další činnosti, k nimž se zavázal v rámci této 
smlouvy do 45 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 
Termín plnění se prodlužuje o dobu, po kterou bylo zpoždění V realizaci díla způsobeno 
nesoučinností objednatele (článek 5.6.), vyšší mocí (článek 9), či jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem. 

4. Cena za dílo 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo ve výši: 

Cena bez DPH 141 .390,00 Kč 
DPH ve výši 21% 29.691 ,90 Kč 
Cena vč. DPH 171.081,90 Kč 

(slovy: jedno sto sedmdesát jedna tisíc osmdesát jedna korun českých devadesát haléřů s DPH). 
Cena je stanovena podle „Cenové nabídky“, jež je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 
Cena dohodnutá v předchozím odstavci je cenou pevnou a nepřekročitelnou pro předpokládaný 
rozsah prací a materiálu uvedený v příloze č. 1. 

Nárok na zaplacení celé ceny díla vzniká zhotoviteli dnem řádného zhotovení díla. Nárok na 
zaplacení vzniká také v případě, že bude dílo řádně provedeno, ale Objednatel odmítne bezdůvodně 
podepsat předávací protokol. 
Splatnost faktury byla stranami dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Bude-li uhrazena pouze část dluhu vyplývajícího z této smlouvy, je druhá smluvní Strana oprávněna 
započíst toto plnění nejprve na dluh nejdříve splatný. V případě vystavení potvrzení O úhradě se 
ustanovení § 1949 odst. 1 věty poslední a § 1950 občanského zákoníku nepoužijí. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na Své nebezpečí a postupovat při provádění díla 
samostatně. 

Zhotovitel je povinen opatřit věci nutné k provedení díla, není-li smlouvou stanoveno jinak. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost pokynů a věcí daných mu objednatelem 
kprovedení díla, jestliže zhotovitel mohl zjistit tuto nevhodnost při vynaložení odborné péče. 
Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla do doby výměny nevhodné věci nebo změny 
nevhodného pokynu objednatele, nebo do doby písemného Sdělení objednatele, že trvá na 
provádění díla S použitím předaných věcí a daných pokynů. O dobu tohoto přerušení se prodlužuje 
termín předání díla. 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se činností, jež jsou předmětem této 
smlouvy, a tyto překážky znemožňují nebo významně ztěžují provedení díla dohodnutým způsobem 
za dohodnutých podmínek, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
objednateli. V takovém případě strany dohodnou v přiměřené lhůtě změnu smlouvy. O dobu 
potřebnou pro dohodnutí změny smlouvy se prodlužuje termín předání díla. Nedojde-li k dohodě do 
30 dnů od oznámení skrytých překážek objednateli, je zhotovitel oprávněn odstoupit od Smlouvy a 
Objednatel je povinen uhradit mu vynaložené náklady spojené s prováděním díla. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

OR KS Brno, odd.C, vl.24060, zápis 5.8.1996. Vzor platný od: 25.05.2018 Strana 2 Z 5 
MAXPROGRES, 51.0., ıčz 25307126, se sídlem v Brnè, Traťøvá 1, Psč 619 OO 

O 9001



mìxpmgíesš.. 
5.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla po celou dobu 

plnění této smlouvy, tzn. od podpisu této smlouvy do předání dokumentace skutečného provedení, a 
to zejména: 
a) na požádání zhotovitele zajistit upřesnění, resp. doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu provádění díla, 
b) zajistit zhotoviteli přístup na dílem dotčené stavby a pozemky, a to v pracovních dnech mezi 7 a 

14 hodinou, 
c) zajistit zhotoviteli nerušený výkon jeho činnosti, 
d) umožnit užívání sociálního zařízení pracovníkům. 

6. Předání díla 
6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho zhotovením a předáním objednateli. 
6.2. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele kjeho převzetí. O výsledku předání sepíší strany 

Protokol O předání a převzetí (dále jen ,,Protokol“). Protokol bude obsahovat výslovné vyjádření 
objednatele, že dílo přejímá. V případě, že by Objednatel odmítnul dílo převzít, uvede do protokolu 
konkrétní důvody tohoto odmítnutí. 

6.3. Drobné vady díla, které nebrání vjeho užívání, nejsou důvodem k odmítnutí převzetí díla a dílo je 
považováno za připravené k převzetí. Soupis těchto drobných vad se zaznamená v Protokolu. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit tyto drobné vady v term ínu, který bude stranami dohodnut a uveden 
v Protokolu. 

7. Vady díla a záruka za jakost 
7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou. Není-li dílo provedeno v souladu se 

smlouvou, má vady. 
7.2. Na dodané materiály a technologie poskytuje zhotovitel záruku vdélce trvání dle záruční doby 

poskytované výrobci (resp. dodavateli) těchto technologií, minimálně však na dobu 24 měsíců. 
7.3. Objednatel je povinen výskyt vad díla, za něž odpovídá zhotovitel ze zákona, i vad díla, na něž se 

vztahuje záruka, oznámit zhotoviteli v souladu S § 2618 občanského zákoníku. Toto oznámení nemá 
vliv na povinnost objednatele uhradit cenu díla v plné výši. 

7.4. Zhotovitel je povinen v případě vad díla, za něž odpovídá ze zákona, i vad díla, na něž se vztahuje 
záruka, odstranit tyto vady na svůj náklad a v přiměřené lhůtě. 

7.5. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením v rozporu S pokyny výrobce, 
mechanickým poškozením, či způsobené vnějšími vlivy (nahodilé události a zásahy třetích osob). 
Záruka dále nepokrývá nastavení softwaru v případech, kdy byly objednateli poskytnuta 
administrátorská práva ke správě systému. 

8. Vlastnické právo a nebezpečí škody 
8.1. Vlastnické právo k předmětu díla má zhotovitel. Vlastnické právo přechází na objednatele dnem 

úplného uhrazení ceny díla. 
8.2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel. Na objednatele přechází nebezpečí škody na 

díle dnem převzetí díla. 

9. Vyšší moc 
9.1. V případě, že jedné ze smluvních stran je bráněno v plnění převzatých závazků vyplývajících Z této 

smlouvy událostmi způsobenými vyssí mocí, je tato smluvní strana zbavena povinností vyplývajících 
z této smlouvy a druhá Smluvní strana z adekvátního protiplnění, avšak pouze v takovém rozsahu, 

3 MAXPROGRES, s.r.o., IČ: 25307126, se sídlem v Brně, Traťová 1, PSČ 619 OO 
OR KS Brno, odd.C, vl.24060, zápis 5.8.1996. Vzor platný od: 25.05.2018 Strana 3 Z 5 

CERT 

F 
EDM 
ISO 9001



mìxpmgíesš.. 
vjakém je nemožnost plnění ovlivněna těmito událostmi. Událost způsobená vyšší mocí je okolností 
vylučující odpovědnost za škodu. 

vv 
9.2. Vyssí mocí se rozumí takové události (překážky), které zabraňují kterékoli smluvní straně v plnění 

svých závazků vyplývajících ztéto smlouvy a které nastaly nezávisle na vůli zavázané smluvní 
strany a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zavázaná smluvní strana tuto událost mohla 
předvídat. Pro odstranění pochybností, zda událost vyšší moci nastala, se má za to, že všechny 
podmínky uvedené v předchozí větě, musí být splněny najednou. Události vyšší moci jsou zejména 
záplavy, zemětřesení, sesuvy půdy, válečný Stav, požár, výbuch, teroristický útok apod. 

9.3. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla 
již v prodlení S plněním Svých závazků nebo vznikly z jejích hospodářských poměrů. 

9.4. Strana, která se při plnění této smlouvy odvolává na vyšší moc, je povinna bez zbytečného odkladu 
druhou smluvní stranu O vzniku vyšší moci písemně uvědomit. Je-li to možné, je povinna provést 
veškerá možná opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době 
tak, aby tato smlouva mohla být náležitě plněna. Jde-li O překážky odstranitelné, prodlužuje se 
o dobu trvání překážek způsobených vyšší mocí lhůta dohodnutá pro provedení díla. 

10. Sankce 
10.1. Objednatel může v případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě dohodnuté v článku 3. 

této smlouvy požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení. 

10.2. Zhotovitel je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury požadovat od objednatele úhradu 
úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků Z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou, za které smluvní strany považují, např. prodlení druhé smluvní strany 
delší než 30 dnů. 

10.4. V případě hrubého porušení smlouvy, kdy nebude plněn předmět smlouvy dle článku 2 déle než 
30 dnů, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Toto provede písemně a doručí 
bezodkladně zhotoviteli. Ustanovení o Sankcích dle bodu 10.1. zůstává v platnosti. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran a účinná dnem zveřejnění v registru smluv dle 

zákona. 
11.2. Povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními českého 

právního řádu, konkrétně ustanoveními občanského zákoníku. 
11.3. Tato smlouva je úplným a komplexním ujednáním o všech záležitostech týkajících se jejího 

předmětu, přičemž žádný projev vůle učiněný ve fázi sjednávání smlouvy či jejích dodatků 
nezakládá žádné ze stran závazky a nesmí být vykládán v rozporu S ujednáními této smlouvy. 
Strany výslovně vylučují použití institutu předsmluvní odpovědnosti. 

11.4. Případné změny podmínek uvedených v této smlouvě mohou být provedeny pouze se souhlasem 
obou smluvních stran formou písemných, datovaných a vzestupně chronologicky číslovaných 
dodatků. Smluvní strany výslovně vylučují možnost provést jakékoliv změny této smlouvy nebo S ní 
související jiným způsobem než písemnou formou - zejména, nikoliv však výlučně: sjednat 
smluvní pokutu, úroky Z úroků, prodloužení promlčecí lhůty či prominout dluh. Smluvní strany 
výslovně vylučují možnost tuto smlouvu měnit či doplňovat jinak než písemným dodatkem. Smluvní 
strany vylučují možnost využití elektronických zpráv pro změnu smlouvy. Kontaktní údaje a 
kontaktní osoby stran uvedené ve smlouvě lze měnit na základě jednostranného písemného 

5 MAXPROGRES, s.r.o., IČ: 25307126, se sídlem v Brně, Traťová 1, PSČ 619 00 
OR KS Brno, odd.C, vl.24060, zápis 5.8.1996. Vzor platný od: 25.05.2018 Strana 4 Z 5 

ISO 9001



mìxpmgíesš.. 

11.5. 

11.6. 

11.7 

11.8 

11.9 

oznámení doručeného druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírat zvláštní písemný dodatek ke 
smlouvě. 
Případné spory Z této smlouvy, nedojde-li smluvními stranami kjejich smírnému vyřešení, budou 
řešeny před věcně a místně příslušnými soudy Ceské republiky. 
Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane 
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a 
ustanovení dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 

ustanovení. 

Práva a závazky vyplývající ztéto smlouvy nemůže žádná ze smluvních stran postoupit bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem a že je 
výsledkem kontraktačních jednání mezi stranami, přičemž obě smluvní strany měly možnost obsah 
smlouvy ovlivnit. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, pricemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly dříve, než ji podepsaly, že byla uzavřena 

11.11. 

11.12. 

11.13. 

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
přičemž určitost a svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy. 
Vsouvislosti S plněním této smlouvy probíhá zpracování osobních údajů tak, jak je podrobně 
popsáno v dokumentu informace o zpracování osobních údajů - Dodavatelé a odběratelé, který je 
k dispozici na vvWw.maXproqres.cz/cz/qgjľ. 
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se strany 
dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené 
tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o Zpracování osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů. 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č.1 - cenová nabídka 
Příloha č.2 - podklady od objednatele 
Příloha č.3 - kontaktní osoby objednatele a zhotovitele 

V Brně dne ...................... ._ V Ústí nad Labem dne ........... _. 

 n..4zz;ø.øz=øø- 

Digitálně  

vedoucí odd.134.8 
HS Ustí n.L. 
26.10.2021 14:32:54 

Digitálně podepsal 

Datum 2021 10.18

MAXPROGRES, s.r.o. ČR - Generální ředitelství cel 
 vedoucí DO 134.8 

ED 

CERT 

ISO 9001 

Jednatel Ústí nad Labem 

MAXPROGRES, s.r.o., IČ: 25307126, se sídlem v Brně, Traťová 1, PSČ 619 00 
OR KS Brno, odd.C, vl.24060, zápis 5.8.1996. Vzor platný od: 25.05.2018 Strana 5 Z 5


